
ART. 49 D. LGS. 18.08.2000, N. 267.

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio
FINANZIARIO esprime parere Favorevole  in
ordine    alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

f.to  FRANCA DE GRANDI

===================================
VERBALE   LETTO,    APPROVATO  E
SOTTOSCRITTO.

IL PRESIDENTE

f.to (Avv. FRANCESCA RIGATO)

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to (Dott. RENATO GRAZIANI)

===================================

===================================
Per copia conforme all’originale ad uso
amministrativo.

Albettone, li 12-02-2021

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Brutto Roberto

____________________________________

OGGETTO :

L'anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di gennaio alle
ore 19:00 nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta
Comunale.

Partecipa alla seduta  il Dott. RENATO GRAZIANI
SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. Avv. FRANCESCA RIGATO nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.
===============================================

                                                                                                 COPIA
COMUNE DI ALBETTONE

Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N.  5.-
======================================================================

Presente

RIGATO FRANCESCA Presente

BERTOLA CESARELLA Presente

TRISSINO RICCARDO

Approvazione piano triennale azioni positive 2021 -
2023.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il D. Lgs. 11.04.2006 , n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a
norma della legge 28 novembre 2005, n. 246”, ed in particolare l’art. 48 il quale prevede che le
Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti
pubblici non economici devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive, tendenti ad
assicurare, nel loro rispettivo ambito, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena
realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne;

RICORDATO che in caso di inadempimento, il decreto prevede la sanzione di cui all’art. 6,
comma 6, del D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche - “Le Amministrazioni che non provvedono agli
adempimenti di cui al presente articolo non possono assumere nuovo personale, compreso quello
appartenente alle categorie protette”;

RICHIAMATA la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra
uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministero delle riforme e le
innovazioni nella Pubblica Amministrazione, congiuntamente con il Ministero per i diritti e le pari
opportunità, che richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e
prescrive l'adozione di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;

PRESA VISIONE del documento in merito al Piano delle Azioni Positive per il triennio 2021-
2023, che individua quelle azioni positive che possono stimolare la cultura della gestione delle
risorse umane in un’ottica di genere, ponendo attenzione alle esigenze di uomini e donne, attivando
alcune azioni finalizzate a prevenire eventuali ostacoli che potrebbero interporsi ad un paritario
sviluppo di carriera e ad una corretta conciliazione fra tempi di vita e di lavoro, e ritenutolo
meritevole di approvazione;

PRESO ATTO che il Piano Triennale delle azioni positive verrà comunicato alle OO.SS;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000, n.267 (Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali);

VISTA la Legge n.448/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 198/2006;

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art.49 del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267;

CON voti favorevoli espressi in forma palese,

DELIBERA

1.DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa citate, il Piano Triennale delle Azioni
Positive per gli anni 2021-2023, allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale,
redatto ai sensi del D.Lgs. 11.04.2006 , n. 198 - recante “Codice delle pari opportunità tra uomo
e donna, a norma della legge 28 novembre 2005, n.246”;

2.DI INVIARE copia del presente atto al Consigliere di Parità della Provincia di Vicenza ed alle
OO.SS.;

3.DI INCARICARE per l’attuazione dello stesso il Responsabile del Settore Personale.

In ragione dell'urgenza di provvedere, con successiva votazione favorevole ed unanime, la presente
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D. L.vo
n. 267 del 18/08/ 2000.



COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si  attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, è stata data
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

           IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA
        f.to  (Dott. Germano Comparin)

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ___09-03-2021__________________________.

Lì, _______________________                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                        f.to (Dott. Renato Graziani)


